
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
  

МИНИСТЕРСТВО  ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от  №   
 

О введении временных ограничения 
или прекращения движения 
транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего 
пользования, регионального или 
межмуниципального значения 
Калужской области, в 2015 году 

 
 
В соответствии с пунктами 4 и 13 постановления Правительства Калужской 

области от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении Положения о порядке осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств                   
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения Калужской области», в связи со снижением несущей способности 
конструктивных элементов автомобильной дороги, вызванного их переувлажнением 
в весенний период, а также в связи с превышением допустимых температур в летний 
период 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ввести в период: 

1.1 С 1 апреля по 30 апреля 2015 года временное ограничение движения 
транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным 
дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения 
Калужской области (далее - временное ограничение движения в весенний период)             
с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси; 

1.2 С 20 мая по 31 августа 2015 года временное ограничение движения 
транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов                       
на автомобильных дорогах общего пользования регионального                                        
или межмуниципального значения Калужской области с асфальтобетонным 
покрытием (далее - временное ограничение движения в летний период)                           
при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 °C, по данным Федеральной 
службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды. 

2. Установить перечень автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Калужской области, на которые 
вводится временное ограничение движения в весенний период, предельно 
допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства и сроки начала                    
и окончания временного ограничения движения согласно приложению                                
к настоящему приказу. 

3. Управлению эксплуатации и развития автомобильных дорог                   
(П.В. Лучко):  





Приложение                                                                         
к приказу министерства 
дорожного                    
хозяйства Калужской области                                                     
от 06.02.2015 № 13                                                  

П/п      
№

Наименование                                                                        
района и  автомобильной дороги

Протяжённость 
автомобильных 
дорог общего 

пользования, км

Предельно

допустимая нагрузка на 
каждую ось 

транспортного средства,
тонна-сил (тс)

1.1 Бабынинский район 161,217
1 Вязьма - Калуга 28,601 6
2 М - 3 "Украина" - Перемышль 7,470 6
3 Бабынино - Воротынск - поворот Росва 24,610 4
4 Бабынино - Сабуровщино - Газопровод 12,630 4
5 "Бабынино - Сабуровщино - Газопровод" - Утешево 11,850 3
6 Обход  Бабынино 3,437 4
7 М - 3 "Украина" - Куракино 6,621 3
8 М - 3 "Украина" - Муромцево 0,777 3
9 М - 3 "Украина" - Перемышль" - Опытная станция 0,880 4

10 Подъезд к Утешево 2,400 4
11 "Бабынино - Воротынск - поворот Росва" - Рассудово 0,940 3
12 "Москва - Киев"- Ленское 4,218 3
13 "Москва - Киев" - Садовый 1,180 3
14 "Москва - Киев" - Аникановский 1,440 3
15 "Москва - Киев" - Тырново 1,112 4
16 Обход Бабынино - Альшаны 2,200 4
17 Газопровод  - Козино 6,280 4
18 Подъезд к ДРСУ 0,607 4
19 "Бабынино - Воротынск - поворот Росва" - Антопьево - Акулово 13,519 4
20 "Бабынино - Пятницкое - Никольское" - Лапино 1,395 3
21 "Вязьма - Калуга" - Воронино 1,264 3

22 "Бабынино - Воротынск - поворот Росва" - Пятницкое - Никольское 15,097 4

23 "Вязьма - Калуга" - Извеково 4,750 4
24 Поповские Хутора - Поповка 2,365 3
25 Воронино - Лопухино 0,900 3
26 Воронино - Лопухино - подъезд к братской могиле 0,866 3
27 Подъезд к старому кирпичному заводу в п. Воротынск 0,310 4
28 "Москва - Киев" - Перемышль" - Кумовское - Рындино 3,498 4

1.2 Барятинский район 175,612
1 Отъезжее - Мирный 4,560 4
2 Барятино - Асмолово 13,210 4
3 Барятино - Перенежье 7,268 4

4
"Брянск - Людиново - Киров" - А - 101 "Москва - Малоярославец - 
Рославль"

17,163 6

5 "Брянск - Людиново - Киров" - Бахмутово 1,800 3

6
"Брянск - Людиново - Киров" -  А-101 "Москва - Малоярославец - 
Рославль"- Дегонка

3,300 3

7 "Барятино - Асмолово" - Милотичи 7,740 4

8
"Мосальск - Барятино" - "Брянск - Людиново - Киров" - А - 101 
"Москва - Малоярославец - Рославль"

36,283 6

9 "Мосальск - Барятино" - Крисаново - Пятница 1,000 3
10 Автодорога по территории "Община Китеж" 1,345 3

11
"Мосальск - Барятино" - "Брянск - Людиново - Киров" - А - 101 
"Москва - Малоярославец - Рославль" - Сильковичи

0,600 3

Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межуниципального значения 
Калужской области 

1



12 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Шершнево - Барятино 21,280 4

13 "Мосальск - Барятино" - Добрая 7,825 4
14 "Брянск - Людиново - Киров" - Шайковка 0,500 4
15 Мирный - Одринка - Конецполье - Караськово 19,440 4
16 Асмолово - Барнятино 5,550 3
17 Мирный - Спасское 1,460 3

18
"Мосальск - Барятино" - "Брянск - Людиново - Киров -"Москва - 
Ивацевичи" - Шемелинки

5,030 3

19 Милотичи - Купчий 2,317 3
20 Крисаново - Пятница - Разиньково 3,200 3
21 "Мосальск - Барятино" - Мосур 1,080 3
22 Асмолово - Вяжички 3,500 3
23 "Москва - Ивацевичи" - Милятино 3,600 3
24 Подъезд к памятнику у с. Милотичи 1,589 3
25 Перенежье - Поздняково 1,979 3
26 Дабужа - Вяжички 2,993 3

1.3 Боровский район 227,935
1 Ермолино - Боровск - Верея 9,620 4
2 Боровск - Федорино - "Медынь - Верея" 35,040 3
3 Московское большое кольцо - Лапшинка 2,000 4
4 Малоярославец - Боровск 12,883 4
5 "Малоярославец - Боровск" - Кривское - Обнинск 10,260 4
6 "Малоярославец - Боровск" - Обнинск 4,523 4
7 "Боровск - Федорино - "Медынь - Верея"- Сатино - Совьяки 5,784 3
8 Московское большое кольцо - Митяево 3,187 3
9 Боровск - Комлево - Фатеево 3,730 4

10 "Боровск - Федорино" - Рагозино 4,000 3
11 Лапшинка - Кабицыно 4,564 4
12 Вашутино - Новомихайловское 4,800 3
13 "Боровск - Федорино" - Гордеево 1,680 4
14 "Боровск - Федорино" - Ищеино - Зеленино 6,570 4
15 Медовники - Горки 1,490 3
16 "Боровск - Федорино" - Медовники - Серединское - Коростелево 11,860 3
17 Подъезд к ОПХ "Ермолино" 1,820 4
18 "Ермолино - Боровск - Верея" - Маломахово 2,690 3
19 "Малоярославец - Боровск" - Комлево - Роща 6,840 3
20 "Малоярославец - Боровск" - Шемякино 10,800 4

21
"Малоярославец - Боровск" - "Боровск - Федорино" - "Медынь - 
Верея"

1,530 4

22 "Москва - Киев" - Добрино - Аристово 5,000 3
23 "Москва - Киев" - Кочетовка 1,522 3
24 "Федорино - Борисово - Гольтяево" - Семичево 1,726 4
25 "Ермолино - Боровск - Верея" - Рябушки 2,587 3

26
Московское большое кольцо - Лучны - Рязанцево - "Ермолино - 
Боровск - Верея"

8,390 4

27 "Москва - Минск - Балабаново" - Куприно - Козельское 6,434 3
28 "Москва - Минск - Балабаново" - Редькино 1,300 4
29 Асеньевское - Тюнино - Жилетово - Отяково 9,500 3
30 Асеньевское - Колодези 4,000 3
31 Асеньевское - Деревеньки 6,472 4
32 "Ермолино - Боровск - Верея" - Загрязье 2,600 3
33 Федорино - Борисово - Гольтяево 9,480 4
34 Серединское  - Пинашино 5,377 3
35 Подъезд к карьеру Фатеево 3,600 3
36 "Москва - Киев" - ЕЛИП 9,306 6
37 Объездная дорога  г. Балабаново 1,045 4
38 Ермолино - М - 3 "Украина" 3,925 6

1.4 Дзержинский район 290,957
1 Кондрово - Никольское 7,200 4
2 "Вязьма - Калуга" - Кожухово - совхоз "Чкаловский" 11,200 4

2



3 Подъезд к усадьбе Гончаровых - Редькино 5,937 3
4 Товарково - Рудня 8,560 4
5 Стефаново - Карцово 4,446 4
6 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Барсуки 4,360 4
7 Подъезд к усадьбе Гончаровых 4,554 4
8 Кондрово - Галкино - Острожное - Барсуки 28,440 4
9 "Калуга - Медынь" - Товарково 5,340 4

10 "Калуга - Медынь" - Старки 1,810 3
11 "Калуга - Медынь" - Дворцы - "Калуга - Медынь" 6,123 4
12 Калуга - Медынь 36,749 6
13 "Товарково - Рудня - Дурнево" - Кожухово 10,080 4
14 "Калуга - Медынь" - ц/у с - за им. Ленина 5,960 4
15 Вязьма - Калуга 4,000 6
16 Полотняный Завод - Товарково 7,240 6
17 "Калуга - Медынь" - Новое Уткино - Старое Уткино 3,800 4
18 М - 3 "Украина" - станция Тихонова Пустынь 0,500 4
19 Чкаловский - Щуплово 9,346 4
20 "Галкино - Сени - Дурнево" - Плюсково 14,000 3
21 Рудня - Дурнево 17,910 4
22 "Калуга - Медынь" - Желтыкино - Карцово 15,900 4
23 "Полотняный Завод - Товарково" - Бели - Дубинино 11,185 4
24 Галкино - Сени - "Товарково - Рудня - Дурнево" 17,797 4

25 "Вязьма - Калуга" - Кожухово - Чкаловский - Щуплово" - Железцово 1,600 3

26 "Москва - Киев" - Никольский Хутор - Староскаковское 5,100 4
27 "Недетово - Щуплово" - Чуносово 1,612 3
28 Подъезд к Полотняно - Заводскому сельсовету 0,250 3
29 "Звизжи  - Субботино - Потапово - Дубрава" - Покров 9,255 3
30 Подъезд к базе ДРСУ 0,650 4
31 "Калуга - Медынь" - Кондрово 1,815 4

32 "Калуга - Медынь" - "Желтыкино - Карцово - Стефаново" - Барятино 1,346 3

33 "Калуга - Медынь" - "Желтыкино - Карцово - Стефаново" - Маковцы 1,300 3

34 Острожное - Звизжи - Смагино 20,370 4
35 "Острожное - Звизжи - Смагино"- Никола - Ленивец 0,822 3
36 Адамовское - Батуево 3,400 3
37 Подъезд к АЗС Полотняный Завод 1,000 3

1.5 Думиничский район 177,811
1 М - 3 "Украина" - Брынь - Зимницы - Новослободск 24,550 4
2 М - 3 "Украина" - поселок Думиничи - станция Думиничи 8,810 6
3 Поселок Думиничи - деревня Думиничи 1,900 3
4 Брынь - Гульцово 5,290 3
5 Подъезд к селу Чернышено 3,890 4
6 Чернышено - Хотьково 9,700 4
7 "Брынь - Гульцово - Сяглово - Кочуково" - Маслово 3,100 3
8 Думиничи - Буда 15,940 3
9 М - 3 "Украина" - Брынь - Зимницы - Новослободск" - Которь 4,520 3

10 Думиничи - Вертное 8,000 3
11 М - 3 "Украина" - Новослободск 12,000 4
12 М - 3 "Украина" - Новослободск" - Высокое 2,000 3
13 Людиново - Букань - Новослободск 2,790 3
14 Окружная автодорога  поселка Думиничи 3,000 4
15 Ульяново - Думиничи 14,940 6
16 "Москва - Киев" - Пыренка - Широковка 7,951 3
17 Гульцово - Сяглово - Кочуково 7,310 3
18 "Думиничи - Буда" - Речица 4,000 3

19 "Москва - Киев" - "Брынь - Зимницы - Новослободск" - Семичастное 5,700 3

20 "Москва - Киев" - Усты - Палики 6,440 3

21
"Думиничи - Буда" - Паликовский кирпичный завод - 
электроподстанция Палики

6,500 3

3



22 Которь - Хлуднево - Ряполово 13,480 3
23 Думиничи - Поляки 3,900 4
24 "Москва - Киев" - Плоцкое 1,800 3
25 "Москва - Киев" - Пузановка 0,300 3

1.6 Жиздринский район 145,063
1 М - 3 "Украина" - Полом - Жиздра 8,910 4
2 М  -3 "Украина" - Судимир - Хвастовичи - Теребень 14,829 6
3 Жиздра - Нижняя Акимовка 7,770 4
4 М - 3 "Украина" - Судимир - Хвастовичи - Теребень" - Ловать 13,490 3
5 М  -3 "Украина" - Зикеево - Студенец 8,690 4
6 Людиново - Жиздра - М - 3 " Украина" 15,975 4
7 М - 3 "Украина" - Авдеевка - Пеневичи - Хвастовичи 0,350 6
8 М -  "Украина" - Огорь 2,320 3
9 Жиздра - совхоз "Коллективизатор" 1,610 3

10 "Жиздра - Ослинка" - Дубищенский - Остров 5,800 3
11 "Зикеево - Полюдово" - Фомин 3,700 3
12 "Зикеево - Полюдово" - Петровка - "Зикеево - Полюдово" 1,280 3
13 Нижняя Акимова - Ослинка 4,410 4
14 Студенец - Полюдово 7,018 4
15 Улемец - Кленки 1,360 3
16 "Москва - Киев" - Березовка 7,000 3
17 "Москва  - Киев" - Улемец - Павловка 3,657 3
18 "Москва - Киев" - Улемец 5,874 3
19 "Москва - Киев" - Авдеевка - Орля 7,600 4
20 "Москва  -Киев" - Судимир - д. Озерская 0,820 3
21 Совхоз "Коллективизатор" - Коренево 8,550 4
22 "Жиздра - Ослинка" - Верхнее Ашково 3,540 3
23 Подъезд к совхозу "Коллективизатор" 1,910 3

24 "Москва - Киев" - Хвастовичи - Теребень - Ловать" - Белый Колодец 2,000 3

25 Улемец - Калинино 3,100 3
26 Огорь - Гололобовка 3,500 3

1.7 Жуковский район 141,576

1 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Орехово - Корсаково 9,700 4

2 "Белоусово - Высокиничи - Серпухов" - Трубино 4,100 4
3 Белоусово - Высокиничи - Серпухов 45,445 6
4 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Воробьи - Победа 4,000 4
5 М - 3 "Украина" - А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" 0,953 6

6
"Белоусово - Высокиничи - Серпухов" - Чаусово - Троицкое - 
Кременки

21,487 4

7 Памятник 1812 года - Тарутино - Корсаково 5,430 4
8 Московское большое кольцо - Курилово 5,100 4
9 Подъезд к памятнику 1812 года 2,000 3

10  Московское большое кольцо - Машково 4,317 4

11
"Белоусово - Высокиничи - Серпухов" - Черная Грязь - Ильинское - 
Тиньково

12,930 3

12 "Балабановское шоссе" - Грачевка 3,160 3
13 Подъезд к д. Трясь 1,015 3
14 "Балабановское шоссе" - Истье 1,500 3
15 Протва - Любицы 2,240 3
16 Жуков - мкр. Протва 3,500 4
17 Караулово - Тиньково 4,670 4
18 Кременки - Екатериновка 7,539 3
19 Папино - Иннино 2,490 3

1.8 Износковский район 179,646
1 Износки - Извольск 9,950 4
2 Сигово - Хвощи 10,300 4

3
А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Алексеевка - Кошняки 
- Дороховая

21,350 3

4 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль"  - Дороховая - Износки 22,570 4

4



5 Шанский Завод - Гиреево 5,150 4
6 Износки - Шанский Завод - Михали 37,920 4
7 Износки - Ореховня 12,850 4
8 Мятлево - Фатьяново 2,350 3
9 Износки - Ивановское 12,310 3

10 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Мятлево 2,000 4
11 Подъезд к селу Шанский Завод 1,200 3
12 Алешня - Шатрищи 3,296 4
13 "Москва - Ивацевичи" - Айдарово 10,100 3
14 Семеновское - Волынцы 9,000 3
15 Ивановское - Савино 4,500 4
16 "Москва - Рославль" - Пушкино 3,773 3
17 Мятлево - Подъезд к складам МРТБ 1,037 3
18 Мятлево - Городенки 9,600 3
19 А - 101 "Москва - Малоярославец  - Рославль" - Барсуки 0,390 3

1.9 Город Киров и Кировский район 200,711
1 "Киров - Бережки - Фоминичи - Неполоть" - Гавриловка 8,990 4

2
"Брянск - Людиново - Киров" - А - 101 "Москва - Малоярославец - 
Рославль"

24,360 6

3 Киров - Бережки - Фоминичи 27,220 4
4 Киров - Малая Песочня 5,380 4
5 Киров - Верхняя Песочня - Тягаево 17,120 4
6 Киров - Бетлица 13,380 6
7 Объездная дорога г. Кирова 4,736 4
8 Автомобильная объездная дорога 3,130 4
9 "Брянск - Людиново - Киров" - Вежи - Выползово 5,617 4

10 "Брянск - Людиново - Киров" - Шайковка 2,515 4
11 "Брянск - Людиново - Киров" - Якимово - Дуброво 6,800 4
12 Бережки - Тешевичи 4,960 3
13 "Воскресенск - Лосиное" - Калининский 1,000 3
14 Фоминичи - Новоселки - Малые Зимницы 8,000 4
15 Фоминичи - Неполоть 7,610 3
16 "Брянск - Людиново - Киров" - Лосиное 14,085 3
17 Малая Песочня - Малые Желтоухи 7,016 4
18 Тягаево - Синьгово 3,870 3
19 Новоселки - Винозаводчик 5,000 3
20 Воскресенск - Лосиное - Ракитня 3,720 3
21 Выползово - Анисово Городище 2,383 3
22 "Верхняя Песочня - Анновка" - Чужбиновка - Малая Большуха 2,900 3
23 Верхняя Песочня - Анновка 8,600 3
24 Дуброво - Ближнее Натарово 3,365 3
25 Гавриловка - Большое Заборье 4,500 4
26 Малые Зимницы - Пробуждение - Ряполово 4,454 3

1.10 Козельский район 243,375
1 1Р92 "Калуга - Перемышль - Белев - Орел" - Козельск 19,956 4
2 Козельск - Ульяново - Дудоровский - Хвастовичи 24,640 6
3 Козельск - Сухиничи - М - 3 "Украина" 13,020 4
4 Козельск - Кудринская 25,000 4
5 Козельск - Попелево 6,301 4
6 Козельск - Киреевское - Чернышено 33,299 4
7 "Козельск - Кудринская" - Бурнашево 6,900 4
8 "Козельск - Кудринская"- Плюсково 1,550 3
9 "Козельск - Киреевское - Чернышено" - Сенино - Шепелево 12,674 3

10 "Оптина Пустынь - Нижние Прыски" - Сосенский - Шепелево 14,875 4
11 Козельск - Покровск 13,017 4
12 Каменка - Шамордино 2,460 4
13 Козельск - Березичский Стеклозавод 7,740 4
14 "Козельск - Сухиничи - М - 3 "Украина" - Лавровск 2,000 3
15 Плюсково - Антипово - Ильинское 6,548 3

5



16 "Козельск - Чернышено" - Побуж 3,100 3
17 "Козельск - Кудринская" - Берды 3,220 4
18 "Козельск - Сухиничи" - Гришинск 1,600 3
19 "Перемышль - Каменка - Козельск" - Акатово - Курыничи 9,913 4
20 Юдинки - Кузьменки - Редково 6,716 3
21 "Козельск - Киреевское" - Чернышено - Хряпкино 2,000 3
22 "Козельск - Березичский Стеклозавод" - Березичи 3,300 3
23 "Каменка - Шамордино" - Васильевка 1,900 3
24 Попелево - Потросово 5,550 3
25  "Козельск - Чернышено" - Слаговищи 3,166 4
26 Оптина Пустынь - Нижние Прыски 12,930 6

1.11 Куйбышевский район 155,281
1 Киров - Бетлица 16,358 6
2 Бетлица - Ветьмица - Бутчино 15,713 3

3
А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Козловка - Ямное - 
Мокрое - Бетлица

32,240 3

4 Бетлица - Высокое - мемориальный комплекс "Безымяная Высота" 20,000 3

5 Козловка - Троицкое 5,000 3
6 Ветьмица - Раменное 2,554 3
7 Жерелево - Желны 8,700 3
8 Бетлица - Садовище - Хатожа 4,420 4
9 Бутчино - Гуличи - граница Брянской области 6,316 3

10 Мокрое - Закрутое 10,400 3
11 "Киров - Бетлица" - Лужница - Бетлица - Бутчино 6,251 3
12 "Бетлица - Бестань" - Грибовка - Мокрое 3,719 3
13 Ямное - Суборово 6,260 3

14 Мемориальный комплекс "Безымяная Высота" - Мамоновка - Бестань 12,050 3

15  Суборово-Закрутое 5,300 3

1.12 Город Людиново и Людиновский район 164,210
1 Людиново - Игнатовка 6,550 4
2 "Брянск - Людиново - Киров" - Вербежичи - Буда - Манино 22,954 3
3 Людиново - Букань - Новослободск 21,500 3
4 Людиново - Жиздра - М - 3 "Украина" 7,820 4
5 "Людиново - Жиздра - М - 3 "Украина" - Заболотье 5,533 4

6
"Брянск - Людиново - Киров" - А - 101 "Москва - Малоярославец - 
Рославль"

29,000 6

7 Подъезд к г. Людиново 1,030 6
8 Игнатовка - Носовка 8,200 3
9 Игнатовка - Космачево - Печки 23,000 4

10 "Брянск - Людиново - Киров" - Сукремль 10,091 4
11 Заболотье - Черный Поток 5,617 3
12 "Людиново - Жиздра" - Войлово - Мосеевка 5,670 3
13 Голосиловка - Куява 9,200 3
14 Носовка - Верзебнево 7,800 3
15 Мост на автодороге "Брянск - Людиново - Киров" - Березовка 0,245 3

1.13 Малоярославецкий район 189,580

1
"Окружная дорога г. Калуги - Детчино - Малоярославец" - Машкино - 
Станки - А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль"

25,492 3

2
А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Спас Загорье -                   
М - 3 "Украина"

2,444 4

3 "Окружная дорога г. Калуги - Детчино - Малоярославец" - Ерденево 3,303 3

4 Малоярославец - Маклино - Недельное 24,416 4
5 М - 3 "Украина" - Березовка 1,500 4

6
"Окружная дорога г. Калуги - Детчино - Малоярославец" - Детчино - 
Прудки - Захарово

25,100 3

7 Малоярославец - Боровск 6,660 4
8 Окружная дорога г. Калуги - Детчино - Малоярославец 34,445 4
9 "Малоярославец - Боровск" - Обнинск 0,510 4

10 "Москва - Киев" - Торбеево - Митинка 3,667 3

6



11 "Москва - Киев" - Максимовка - Подполково 10,000 3
12 "Москва - Ивацевичи" - Игнатьевское 6,276 4
13 "Калуга - Малоярославец" - Дубровка 4,403 4
14 "Москва - Киев" - Митинка 1,427 4
15 "Калуга - Малоярославец" - Воробьево - Смахтино 4,538 3
16 "Москва - Ивацевичи" - Игнатьевское" - Алехново 3,764 3
17 "Недельное - Козариново - Севрюково" - Кудиново 1,720 3
18 Недельное - Новинка 4,436 3
19 Березовка - Бабичево 5,290 3
20 Коллонтай - Карпово 2,411 3
21 Воробьево - склад ГСМ 1,477 3
22 Дубровка - ПМЦ "Златоус" 2,415 3
23 Недельное - Казариново - Севрюково 9,957 3
24 "Москва - Киев" - Мокрище - Нижние Горки 3,929 4

1.14 Медынский  район 141,043

1 Медынь - Верея 30,554 4
2 Медынь - Гусево - Гиреево 18,176 4
3 Калуга - Медынь 9,467 6
4 "Медынь - Верея" - Глухово 9,500 4
5 "Медынь - Верея" - Брюхово - Никитское - Передел 26,185 4
6 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Михальчуково 2,092 3
7 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Романово 5,307 3
8 Боровск - Федорино - "Верея - Медынь" 5,655 3
9 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Адуево 1,800 3

10 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Радюкино 0,738 3
11 Дошино - Елешня 1,848 3
12 "Москва - Ивацевичи" - Логачево 2,930 3
13 Романово - Обухово 3,000 3
14 Воскресенки - Тихоновка - Макарцево - Насоново 10,010 3
15 Тихоновка - Каляево 2,984 3
16 "Москва - Ивацевичи" - Пушкино 1,800 3
17 Михальчуково - Корнеево 3,660 3
18 Гусево - Петровск 5,337 3

1.15 Мещовский район 224,525
1 Мещовск - Серпейск 19,200 4

2 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Мосальск - Мещовск 17,740 4

3 Мещовск - Кудринская 20,450 6
4 Мещовск - Алешино - Гаврики 13,180 4
5 Козельск - Кудринская 5,250 4
6 М - 3 "Украина" - Шлиппово - Соболевка - Дабужа 2,640 4
7 Мещовск - Молодежный - М - 3 "Украина" 17,330 4
8 "Мещовск - Кудринская" - Картышово 0,970 3
9 "Москва - Киев" - Баранцево 1,200 3

10 Карцево - Збуново 5,260 3
11 Подкопаево - д. Синий Колодезь - "Мосальск - Зубово" 11,500 3
12 "Мещовск - Кудринская" - Нестеровка 3,100 4
13 Кудринская - Мошонки 5,500 4

14 "Мещовск - Молодежный" - "Москва - Киев" - Мармыжи - Ломакино 9,670 3

15 "Мещовск - Серпейск" - Растворово 2,100 3
16 "Мещовск - Кудринская" - Карцево 2,760 3
17 "Москва - Киев" - Домашевка 4,190 4
18 Мещовск - Покров - Казаковка 13,260 4
19 "Мещовск - Молодежный" - "Москва - Киев" - Торкотино 3,570 3
20 Торкотино - Местничи 5,390 3
21 Серпейск - Терпилово - Тиханово 9,800 4
22 Мещовск - Еропкино 7,200 3
23 Гаврики - Подкопаево 8,920 3
24 "Мещовск - Серпейск" - Щетиново - Овсяниково 7,400 3

7



25 "Москва - Киев" - Каменка 0,700 3
26 "Москва - Киев" - Серенск - Костинка - "Мещовск - Кудринская" 11,200 4
27 Алешино - Савинки 8,000 3
28 "Кудринская - Козельск" - Кудрино - Кудринская 1,960 3
29 "Кудринская - Козельск" - Торхово - Тушенка 2,140 3
30 Гаврики - Тюфинь 2,945 3

1.16 Мосальский  район 182,519

1 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Мосальск - Мещовск 29,100 4

2 "Мосальск - Барятино" - Зюзино 2,310 3
3 Зюзино - Посконь 2,555 3
4 Чертень - Путогино 3,400 3
5 Мосальск - Чертень 9,160 3
6 Мосальск - Дашино 9,600 3
7 "Вязьма - Калуга" - Мосальск 22,307 6

8
А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Мосальск" - 
Раменский

1,000 3

9 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Мосальск" - Савино 2,360 3

10 "Петушки - Тарасково - Мосальск" - Боровенск 3,000 3
11 "Петушки - Тарасково - Мосальск" - Горбачи 3,200 3

12
Мосальск - Барятино - "Брянск - Людиново - Киров" - А - 101 
"Москва - Малоярославец - Рославль"

15,464 6

13
Подъезд к Рамено от автодороги  А - 101 "Москва - Малоярославец - 
Рославль"

0,620 3

14 Харинки - Сельцо - Кольцово - Хотибино - Савино 10,760 3
15 "Москва - Ивацевичи" - Батищево - Захарино - Семенково 11,680 3
16 Зюзино - Никиткино 3,290 3
17 "Москва - Ивацевичи" - Батищево 1,390 3
18 Чертень - Ленск 3,880 3
19 Людково - Астапово 3,854 3
20 "Москва - Ивацевичи" - Мосальск - Передовик 3,100 3
21 "Москва - Ивацевичи" - Новая Роща - Дубровка 10,300 3
22 "Москва - Ивацевичи" - Калуговский 5,200 3
23 Савино - Родня 2,100 3
24 "Петушки - Тарасково - Мосальск" - Фошня 3,300 3
25 "Москва - Ивацевичи" - Рамино - Тиханово 8,490 3
26 Людково - Лесутино 6,850 3
27 Ленск - Гулино - Прудищи 2,200 3
28 Гороховка - Большие Крутицы 2,049 3

1.17 Перемышльский район 159,410
1 1Р 132 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" - Хотисино 1,740 3
2 1Р 132 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" - Песочня 1,630 3
3 1Р 132 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" - Макарово 1,700 3
4 1Р 132 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" - Ахлебинино 2,360 3
5 1Р 132 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" - Большие Козлы 6,840 4
6 "Голодское - Суворов - Одоев" - Гремячево 2,475 3
7 1Р92 "Калуга - Перемышль - Белев - Орел" - Козельск 11,600 4
8 "Голодское - Суворов - Одоев" - Григоровское 7,480 4
9 Голодское - Суворов - Одоев 16,810 4

10 М - 3 "Украина" - Перемышль" - Горки 0,260 3
11 М - 3 "Украина" - Перемышль" - Опытная станция 7,990 4
12 М - 3 "Украина" - Перемышль" - Воротынск 2,031 4
13 М - 3 "Украина" - Перемышль 21,282 6
14 М - 3 "Украина" - Перемышль" - Погореловка 10,741 4
15 М - 3 "Украина" - Перемышль" - Борищево 4,236 3
16 Подъезд к с. Перемышль 4,670 4
17 Бабынино - Воротынск - поворот Росва 0,440 4
18 "Москва - Киев" - Перемышль - Новоселки 1,865 3
19 "Калуга - Тула" - Никольское 1,300 3
20 "Калуга - Тула" - Средняя Фабрика 0,760 3

8



21 Большие Козлы - Мужачи - Морозовы Дворы 9,270 3
22 "Калуга - Орел" - Ильинское - Вялицы 10,530 4
23 Григоровское  - Крутые Верхи 5,220 3
24 "Голодское - Суворов - Одоев" - Василенки - Зеленино 8,030 4
25  Опытная станция - Заборовка 3,040 3
26 "Москва - Киев" - Перемышль" - Головнино 8,530 4
27 "Калуга - Орел" - Козельск" - Комсино 4,400 4
28 "Калуга - Орел" - Козельск" - Верхнее Алопово 0,880 3
29 "Москва - Киев" - Перемышль" - Слободка 1,300 3

1.18 Спас-Деменский район 187,746
1 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Любунь - Снопот 12,100 3

2
А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - "Спас - Деменск - 
Ельня - Починок" - Лазинки

10,800 3

3 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Чипляево 1,500 3
4 "Спас - Деменск - Ельня - Починок" - Павлиново 7,300 3

5 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Стайки" - Понизовье 5,694 4

6 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Стайки 11,138 4
7 Спас - Деменск - Теплово 3,500 4

8
А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Спас - Деменск - 
Ельня - Починок

35,240 4

9
"Брянск - Людиново - Киров" - А - 101 "Москва - Малоярославец - 
Рославль"

4,580 6

10 "Москва - Ивацевичи" - Песочня 5,700 3
11 Стайки - Алфимово - Давыдово 9,990 3
12 Снопот - Иловец 5,000 3
13 Стаи - Ивановка - Любунь 10,026 3
14 Стайки - Асташово 4,340 4
15 "Стайки - Асташово" - Гайдуки 2,300 3
16 Павлиново - Жданово 4,000 3
17 Понизовье - Земцы 8,606 3
18 Наумово - Старинки 2,420 3
19 "Спас - Деменск - Теплово" - Наумово 9,300 4
20 "Спас - Деменск - Теплово" - Парфеново 1,400 4
21 Прилуки - Холмовая 3,431 4
22 Пятницкое - Холмовая - Радки - Павлиново 12,440 3
23 Лазинки - Мышково 6,641 3
24 Снопот - Потапово 10,300 3

1.19 Сухиничский район 190,412
1 "Козельск - Сухиничи" - М - 3 "Украина" 31,720 4
2 "Сухиничи - Середейский" - Богдановы Колодези 18,400 3
3 М - 3 "Украина" - Юрьево - Хотень - Костино 20,950 4
4 М - 3 "Украина" - Глазково 4,200 3
5 М - 3 "Украина" - Шлиппово - Соболевка - Дабужа 34,660 4
6 М - 3 "Украина" - Брынь 2,300 4
7 Стрельня - Фролово 19,770 3
8 Подъезд к г. Сухиничи 5,500 6
9 Середейский - Ермолово - Цеповая 3,570 3

10 Сухиничи - Верховая 12,100 4
11 Подъезд к Субботники от автодороги "Стрельня - Фролово" 0,560 3
12 "Козельск - Сухиничи" - Татаринцы 1,100 3
13 "Сухиничи - Середейский" - Радождево 1,430 4
14 "Москва - Киев" - Попково 1,000 4
15 Богдановы Колодези - Алешинка 3,900 3
16 Шлиппово - Уруга 10,700 3
17 Радождево - Усты 6,900 3
18 Подъезд к карьеру "Володино" 2,000 3
19 Шлиппово - Клевенёво 1,000 3
20 "Сухиничи - Богдановы Колодези" - Сяглово 1,500 3
21 Волково - Жданово 2,100 3
22 Сухиничи - Богдановы Колодези - Плохово 2,000 3

9



23 Сухиничи - Воронеты 1,440 3
24 Дабужа - Вяжички 1,612 3

1.20 Тарусский район 120,880

1
"Калуга - Ферзиково - Таруса - Серпухов" - пансионат "Березовая 
Роща"

3,510 4

2 "Калуга - Ферзиково - Таруса - Серпухов" - Вознесенье 8,160 4
3 Калуга - Ферзиково - Таруса - Серпухов 41,000 6
4 Таруса - Алекино 6,564 4
5 Таруса - Лопатино - Барятино - Роща 33,100 4
6 Волконское - Некрасово 6,935 3

7
"Белоусово - Высокиничи - Серпухов" - Чаусово - Троицкое - 
Кременки

11,440 4

8 Вознесенье - Парсуково 8,740 3
9 Подъезд к ДРСУ 1,431 4

1.21 Ульяновский район 197,054
1 Козельск - Ульяново - Дудоровский - Хвастовичи 44,500 6
2 "Козельск - Ульяново - Дудоровский - Хвастовичи" - Ульяново 2,730 4
3 Ульяново - Брежнево 34,300 4
4 "Ульяново - Брежнево" - Поздняково 4,480 3
5 Ульяново - Крапивна - Мелихово 16,800 4

6
"Козельск - Ульяново - Дудоровский - Хвастовичи" - Волосово - 
Дудино

2,100 4

7 Ульяново - Обухово - Ульяново 7,185 3
8 Ульяново - Думиничи 16,489 6
9 Поздняково - Касьяново 7,930 3

10 "Козельск - Ульяново - Дудоровский - Хвастовичи" - Вязовна 7,840 3
11 "Козельск - Ульяново - Дудоровский" - Медынцево 4,158 3
12 "Козельск - Ульяново - Дудоровский - Хвастовичи" - Жильково 3,500 4
13 Ульяново - Крапивна - Мелихово - Сопово - Ягодное 1,639 4
14 Ульяново - Брежнево - Дурнево - Дебрь 2,600 4
15 "Ульяново - Брежнево" - Сорокино 1,100 4
16 Мелихово - Сопово 5,500 4
17 "Ульяново - Брежнево" - Озерно 4,860 4
18 "Ульяново - Брежнево" - Кирейково 5,855 3
19 "Козельск - Ульяново - Дудоровский - Хвастовичи" - Ефимцево 3,600 4
20 "Ульяново - Крапивна - Мелихово - Сопово" - Афанасово 5,440 4
21 "Козельск - Ульяново - Дудоровский - Хвастовичи" - Старица 2,500 3
22 "Ульяново - Брежнево" - Уколица 4,100 4
23 Кцынь - Мойлово 5,128 3
24 "Козельск - Чернышено" - Побуж 2,720 3

1.22 Ферзиковский район 194,984
1 Ферзиково - Кольцово 9,440 4
2 Ферзиково - Сугоново 21,000 3
3 "Калуга - Ферзиково - Таруса - Серпухов" - Авчурино 7,780 4
4 Калуга - Ястребовка 4,400 3
5 Калуга - Ферзиково - Таруса - Серпухов 39,868 6

6 "Ферзиково - Дугна - 1Р - 132 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" 20,220 3

7 1Р 132 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" - Зудна 3,000 4
8 "Калуга - Ферзиково - Таруса - Серпухов" - Красный Городок 4,340 4
9 1Р 132 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" - Октябрьский 0,700 4

10
"Ферзиково - Дугна - 1Р - 132 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" - 
Бронцы

3,600 4

11 "Калуга - Ферзиково - Таруса - Серпухов" - Старо-Селиваново 9,200 4
12 Ферзиково -Дугна - "Калуга - Тула" - Борщевка 7,325 3
13 Ферзиково - Дугна - "Калуга - Тула" - Богимово 10,840 4
14 Кольцово - Михайловка 3,920 3
15 "Ферзиково - Сугоново" - Русиново 8,700 3
16 Желябужский - сад. товарищество "Надежда" 6,360 3
17 "Калуга - Ферзиково - Таруса - Серпухов" - Перцево 1,140 3
18 "Калуга - Ферзиково - Таруса - Серпухов" - Желябужский 7,400 3

10



19 "Калуга - Тула" - Кутьково  - Грязново - Октябрьский 15,441 3
20 "Калуга - Грабцево" - Воскресенское 3,490 4
21 Бебелево - Болдасовка 3,520 3
22 "Калуга - Ферзиково - Таруса - Серпухов" - Жиливки 3,300 3

1.23 Хвастовичский район 171,435
1 М - 3 "Украина" - Судимир - Хвастовичи - Теребень 31,870 6
2 Козельск - Ульяново - Дудоровский - Хвастовичи 23,960 6
3 Теребень - Еленский - Клен 20,033 4
4 Теребень - Кудрявец 4,880 4
5 Хвастовичи - Стайки 7,700 3
6 М - 3 "Украина" - Судимир - Хвастовичи - Теребень" - Воткино 4,600 4
7 М - 3 "Украина" - Судимир - Хвастовичи - Теребень" - Слобода 10,052 3
8 "Козельск - Ульяново - Дудоровский - Хвастовичи" - Милеево 2,200 4
9 М - 3 "Украина" - Авдеевка - Пеневичи - Хвастовичи 31,050 6

10 М - 3 "Украина" - Судимир - Хвастовичи - Теребень" - Ловать 4,580 3
11 Рессета - Ловатянка 0,360 3
12 Еленский - Долина 6,060 4
13 Стайки - Боев 5,240 3
14 Фроловка - Желтянка 2,690 3
15  Кудрявец - Агеевка - гр. Орловской области 16,160 4

1.24 Юхновский район 182,191
1 "Вязьма - Калуга" - Юхнов 1,230 4
2 "Вязьма - Калуга" - Озеро 10,400 3
3 "Вязьма - Калуга" - Павлищево - Порослицы - Выползово 8,600 4
4 "Вязьма - Калуга" - Мосальск 14,040 6
5 "Вязьма - Калуга" - Упрямово - Чемоданово 20,700 3
6 "Вязьма - Калуга" - Куркино 7,350 4
7 Вязьма - Калуга 58,335 6
8 А - 101 "Москва - Малоярославец - Рославль" - Беляево 16,960 4
9 Павлищево - Павлищев Бор 1,400 4

10 Озеро - Лунево 5,640 3
11 "Вязьма - Калуга" - д. Солопихино - Деревягино 5,780 3
12 Куркино - Луканино 2,300 3
13 "Москва - Ивацевичи" - Саволенка 5,580 3
14 Есипово - Гороховка 8,730 3
15 Мост через р. Теча у д. Зубово 0,630 3
16 Беляево - Папаево 3,080 3
17 "Подкопаево - Синий Колодезь" - Мосальск - Зубово" - Житеевка 2,340 3
18 "Подкопаево - Синий Колодезь" - Мосальск - Зубово" 3,445 3
19 Климов Завод - Памятник воинам 33 армии 2,874 3
20 Крюково - Погореловка 1,947 3
21 Острожное - Звизжи - Смагино 0,830 4

1.25 Городской округ "Город Калуга" 48,908
1 Вязьма - Калуга 12,890 6
2 Бабынино - Воротынск - поворот Росва 2,300 4
3 1Р 132 "Калуга  -Тула - Михайлов - Рязань" - Большие Козлы 0,450 4
4 М - 3 "Украина" - станция Тихонова Пустынь 2,190 4
5 Ильинка - Жерело 5,525 4
7 "Калуга - Орел" - Верхняя Вырка - Нижняя Вырка - Правый берег 15,119 3
8 Шопино - Чижовка - Правый берег 5,505 4
9 "Вязьма - Калуга" - Плетенёвка 1,109 3

10 Шопино - Воровая 1,420 4
12 Калуга - Ястребовка 2,400 4

11


